

Dawka informacji

Dziesiątki, setki, tysiące informacji. Docierają do nas różnymi drogami. Coraz szybciej, przez całą dobę. Informacje zwyczajne, ważne, z ostatniej chwili. Fascynujące, nieprawdopodobne, sensacyjne. Głównym składnikiem dawki informacji są fragmenty wiadomości rzeczowych.

Nominacje profesorskie w Belwederze

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski wręczył w środę, 26 marca 2014 r., w Belwederze akty nominacyjne nauczycielom akademickim oraz pracownikom nauki i sztuki. Otrzymał go między innymi Rodryg Ramlau, profesor nauk medycznych Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu.

WWW.PREZYDENT.PL

Powrócił do Opola

Od 14 kwietnia zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, decyzją p.o. prezesa NFZ Wiesławy Kłos, obowiązki dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia pełni Krzysztof Filipowiak, zastępca dyrektora WOW NFZ ds. służb mundurowych.

Filip Nowak – pełniący obowiązki dyrektora Wielkopolskiego OW NFZ – na swoją prośbę, powraca na stanowisko dyrektora opolskiego oddziału funduszu.

Za powierzeniem obowiązków kierowania pracami kluczowych oddziałów NFZ osobom z wieloletnim doświadczeniem w zarządzaniu przemawia potrzeba kontynuacji wprowadzonych zmian, zmierzających do uporządkowania sytuacji w OW, wdrożenia odpowiednich procedur i ustabilizowania polityki personalnej, zwłaszcza w newralgicznym okresie związanym z przygotowaniem do aneksowania umów oraz wdrożenia nowych rozwiązań systemowych.

WWW.NFZ.GOV.PL

Więści z Konina

15 kwietnia w Auli im. Jana A.P. Kaczmarka w Centrum Wykładowo-Dydaktycznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie odbyła się uroczystość podsumowania inwestycji zrealizowanych przez Wojewódzki Szpital Zespolony w Koninie w latach 2007–2013. W wydarzeniu udział wzięli Marek Woźniak, marszałek województwa wielkopolskiego, oraz Łukasz Dolata, dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie. W uroczystości uczestniczył także Mateusz Klemenski, wicemarszałek województwa wielkopolskiego.

W Szpitalu WSZ przy ul. Wyszyńskiego w Koninie otwarto także nową Pracownię Tomografii Komputerowej i zmodernizowane pomieszczenia pracowni endoskopowej. Przypomnijmy, że inwestycje w WSZ w Koninie zostały zrealizowane w ramach dotacji, pozyskanych ze środków

budżetu województwa wielkopolskiego i Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007–2013, a także budżetu państwa, miasta Konin i środków własnych placówki. Łącznie była to kwota 48 412 200,25 zł.

WWW.UMWW.PL

Sześć projektów

W styczniu Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji prowadziło proces preselekcji projektów, planowanych do realizacji w nowej perspektywie finansowej na lata 2014–2020 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Wśród przedsięwzięć planowanych do realizacji przez Centrum Systemów Informacyjnych Ochrony Zdrowia, w ramach drugiego celu szczegółowego Podniesienie dostępności i jakości e-usług publicznych Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014–2020, znalazły się następujące projekty:

- rozwój platform P1 i P2 – rozwój funkcjonalności elektronicznych platform obsługujących System Informacji Medycznej Elektronicznej: Platformy Gromadzenia, Analizy i Udostępniania zasobów cyfrowych o Zdarzeniach Medycznych (P1) i Platformy Udostępniania online Przedsiębiorcom Usług i Zasobów Cyfrowych rejestrów Medycznych (P2),
- interEDM – wzmocnienie wykorzystania elektronicznej dokumentacji medycznej w celu uzyskania trwałej interoperacyjności systemów informatycznych w ochronie zdrowia,
- budowa dwóch ośrodków przetwarzania i przechowywania danych medycznych, kolokacji systemów informatycznych obszaru zdrowia oraz udostępniania usług eZdrowia dla usługobiorców i usługodawców,
- Platforma Telemedyczna Ministerstwa Zdrowia,
- informatyzacja placówek ochrony zdrowia – (IPOZ) Dostosowanie podmiotów leczniczych nadzorowanych przez resorty do wymiany danych z Systemem Informacji Medycznej,
- e-krew – informatyzacja publicznej służby krwi oraz rozwój nadzoru nad krwiolecznictwem.

WWW.CSIOZ.GOV.PL

Przystępnie dla setek słuchaczy

8 kwietnia rozpoczął się trwający trzy dni XVII Poznański Festiwal Nauki i Sztuki. W pierwszym z festiwalowych dni w murach Centrum Kongresowo-Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu gościło prawie 700 gimnazjalistów i licealistów z Wielkopolski i okolicznych województw. Doroczne święto nauki i sztuki uroczystie zainaugurował prektor ds. organizacji, promocji i rozwoju uczelni prof. dr hab. Andrzej Tykarski, który w obecności przedstawicieli władz wydziałów zaprosił do wysłuchania wykładu prof. dr hab. Wojciecha Cichego *Anorexia nervosa: Internet „nowym” czynnikiem etiologicznym „starej” choroby*.

Łącznie zgromadzona młodzież miała okazję wysłuchać licznych wykładów oraz wziąć udział w warsztatach poświęconych syciu chirurgicznemu i cieszącej się ogromną popu-

Andrzej Piechocki

larnością „sztuce wkluwania”. Z kolei Medicshow, prezentujący symulowaną akcję ratowniczą zakończoną szczęśliwym porodem bliźniąt, wywołał największe emocje. Jednocześnie w *Collegium Chemicum* Katedra i Zakład Technologii Chemicznej Środków Lecznicych przygotowała laboratoryjne zajęcia pod tytułem „Szalone cząsteczki w rękach współczesnych alchemików”. Hol wypełniły stoiska promocyjne organizacji studenckich, a także stoisko Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu, na którym policjanci Wydziału Prewencji pod przewodnictwem podkom. Kingi Fechner-Wojciechowskiej zachęcali uczniów do sprawdzania umiejętności psychomotorycznych i pokonania toru przeszkód w alkoholach.

XVII edycja festiwalu jest dowodem na to, że na pozór hermetyczne i niedostępne dziedziny nauki przedstawiane w formie wykładów, prezentacji czy warsztatów cieszą się ogromną popularnością.

WWW.UMP.EDU.PL

Stomatolog w każdej gminie

Wielkopolski oddział NFZ informuje, że rozpoczął się konkurs ofert na świadczenia stomatologiczne w Wielkopolsce. Do oddziału wpłynęło 1085 ofert na udzielanie świadczeń stomatologicznych we wszystkich zakresach. W celu zwiększenia dostępności do świadczeń dla dzieci i młodzieży do 18. roku życia Wielkopolski OW zwiększył stawkę za punkt rozliczeniowy prawie o 15 proc., by zachęcić środowisko stomatologiczne do realizacji świadczeń dla tej grupy wiekowej. Ponadto WOW NFZ tak zaplanował kontraktowanie świadczeń stomatologicznych, by w każdej gminie w Wielkopolsce był gabinet stomatologiczny posiadający kontrakt z NFZ.

Obecnie, w ramach dotychczasowych kontraktów obowiązujących do końca czerwca 2014 r., WOW NFZ ma podpisane 840 umów na świadczenia stomatologiczne. Konkurs ofert na świadczenia stomatologiczne zakończy się prawdopodobnie 23 maja, a umowy podpisywane będą od dnia 1 lipca 2014 r. i zostaną zawarte na 3 lata, czyli do 2017 r.

**BIURO RZECZNIKA PRASOWEGO WOW NFZ
WWW.NFZ-POZNAN.PL**

Życie szeroko pojęte

Rekolekcje wielkopostne to czas zadumy i refleksji. To także czas lekcji i nauk, które w tym roku wygłosił o. dr Karol Meissner. Tematem przewodnim było szeroko pojęte życie – społeczne, osobiste, medyczne. Osoby, które nie uczestniczyły w wydarzeniu, mają możliwość odsłuchania nauk rekolekcyjnych z plików zamieszczonych na stronie szpitala: <http://www.sk1.am.poznan.pl/>.

WWW.SK1.AM.POZNAN.PL

Apel o czujność

Termin „choroby przenoszone przez wektory” obejmuje różnego typu schorzenia, które są wywołane przez patogeny przenoszone przez takie organizmy, jak komary, muchy piaskowe

czy kleszcze. Europejczycy nie uchronią się przed chorobami przenoszonymi przez wektory. W związku z tym 7 kwietnia 2014 r., podczas Światowego Dnia Zdrowia, WHO apelowała o podjęcie działań mających na celu ochronę przed tymi chorobami.

W latach 1990–2010 ponad 1,5 mln Europejczyków zapadło na choroby rozprzestrzeniające się w wyniku ukąszenia komara, muchy piaskowej i kleszcza. „Obserwujemy wyraźne sygnały ostrzegające przed możliwym rozprzestrzenieniem się i nasilonym występowaniem chorób przenoszonych przez wektory w europejskim regionie WHO. Sprzyjają temu zglobalizowana wymiana handlowa i podróże, jak również zwiększona urbanizacja Europy i zmieniające się wzorce pogody” – wskazuje Zsuzsanna Jakab, dyrektor WHO na Europę. „Historia dowodzi, że podejmując odpowiednio ukierunkowane, zdecydowane działania w celu zapobiegania i kontroli rozprzestrzeniania się chorób, jesteśmy w stanie ograniczyć ich występowanie, a nawet zupełnie się ich pozbyć. Jeśli tego nie uczynimy, choroby mogą powrócić i ponownie zadomowić się w Europie. Nie możemy sobie pozwolić na zmniejszenie czujności”.

WWW.MZ.GOV.PL

Czterdzieści procent z UE

Uprzejmie informujemy, że projekt Wielkopolskiego Centrum Onkologii Rozwój zrobotyzowanych stereotaktycznych metod radioterapii nowotworów w Wielkopolskim Centrum Onkologii – Cybernetyczny nóż do radioterapii otrzymał dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. W ramach projektu centrum zakupiło cybernetyczny nóż do radioterapii. Całkowita wartość projektu wynosi 24 525 311,63 zł. Całkowite wydatki kwalifikowalne projektu wynoszą 24 525 311,63 zł.

Dofinansowanie UE wynosi 9 810 124,65 zł, co stanowi 40% kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych.

WWW.WCO.PL